



K/S Daugbjergvej 26, Århus

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 27493939

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.01.2020

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Daugbjergvej 26, Århus

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27493939

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Claus Møller, formand

Jesper Kaas Horsbøl

Per Christian Bie

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 realiseret et overskud på 9.834 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdireguleringer på 5.400 t.kr.

Selskabets egenkapital udgør herefter 56.364 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		5.685.061	5.552.010
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.400.000	(900.000)
Andre eksterne omkostninger		(645.144)	(263.578)
Bruttoresultat		10.439.917	4.388.432
Andre finansielle indtægter		0	155.810
Andre finansielle omkostninger	1	(606.026)	(699.003)
Årets resultat		9.833.891	3.845.239
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.833.891	2.845.239
Resultatdisponering		9.833.891	3.845.239

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		97.500.000	92.100.000
Materielle aktiver	2	97.500.000	92.100.000
Anlægsaktiver		97.500.000	92.100.000
Likvide beholdninger		659.262	41.675
Omsætningsaktiver		659.262	41.675
Aktiver		98.159.262	92.141.675

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.269.000	1.269.000
Overført overskud eller underskud		54.094.851	45.260.960
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		56.363.851	47.529.960
Gæld til realkreditinstitutter		35.792.354	38.648.842
Deposita		817.276	801.251
Langfristede gældsforpligtelser	3	36.609.630	39.450.093
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	2.840.000	2.709.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.233	88.821
Gæld til tilknyttede virksomheder		381.520	357.348
Anden gæld		1.894.028	2.005.618
Kortfristede gældsforpligtelser		5.185.781	5.161.622
Gældsforpligtelser		41.795.411	44.611.715
Passiver		98.159.262	92.141.675
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.269.000	45.260.960	1.000.000	47.529.960
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	8.833.891	1.000.000	9.833.891
Egenkapital ultimo	1.269.000	54.094.851	1.000.000	56.363.851

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.173	6.750
Renteomkostninger i øvrigt	590.618	691.211
Øvrige finansielle omkostninger	8.235	1.042
	606.026	699.003

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	55.203.983
Kostpris ultimo	55.203.983
Dagsværdireguleringer primo	36.896.017
Årets dagsværdireguleringer	5.400.000
Dagsværdireguleringer ultimo	42.296.017
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,84% pr. 31.12.2019 mod 6,2% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9,1 mio.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 4.367 m². Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, hvoraf en har en uopsigelighed frem til 1. maj 2022. Den anden lejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.840.000	2.709.835	35.792.354	24.486.048
Deposita	0	0	817.276	0
	2.840.000	2.709.835	36.609.630	24.486.048

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 97.500.000 kr.
